
COSTO VITA OXXXV

8. I l  c o s t o  d e l l a  v i t a .

a) Numari Indici del costo detta vita. (R. D. L. 20 Febbraio 1927). 

Spesa per l'alimentazione.

QENERI ALIMENTARI

1. Pane*) .. .. 
»  Farina gialla ..
2. Riso ...............
3. Patta *) .. ..
4. Fagioli secchi
5. Carne bovina *)
6. Formaggio
7. Baccalà .. .. 
6. Olio d’oliva ..
9 .  V in o ...............

10. Patate *) .. ..
11. Verdura .. ..
12. Frutta .. .. 
— Pesce fresco ..
13. U o v a ...............
14. Latte*) .. ..
15. Zucchero •) ..
16. Caffè tostato..
17. Burro *) .. .. 
16. Lardo *) .. ..
*) P o n i di calaim

QUALITÀ

Tipo economico

Marat, ostigl. 
Com. e Napoli 

Burlotti 
8/9 fr. 1/9 cong.

Parmigiano 
Merluzzo secco 
Puro comune 

Com. da pasto

qualità stagione

Fresche

Semolato 
m o k i, rortonco, dimoi» 
S. Doatafo, Ositi ‘ 

Naturale 
Nostrano

Unità
di

misura

1 2 -

1 0 -  
7 -  

0,800 
0,200 
0,400 
0300

Spesa settimanale

Mese base 
Oiugno 1927

2,20

2,37
332
3,97

14,51
26^5

4,17
12,15
331
1,13
1.71
5,04

0,4*
1,30
7.24 

34,54 
19,78
8.24

jpesa

26,40

2^7
10,56
1,98

36,27
13,18

1,67
4,25

21,06
3^9
8,55
5,04

9,10
5,79
6.91
7.91 
2,47

Mese di 
Settembre 1930

171,70

2,1000

1,9222
3,0063
33762

17,2368
16,9106
4,0354
6,4590
23448
0,7176
1,6868
3,5245

03098
1,2000
6,5216

34,6995
15,7732
8,0000

25,200

1,922
9,019
1,688

43,092
8,455
1,614
2,261

15,269
2,15?
8,434
3325
5,098
8.400 
5,217 
6,940 
6309
2.400

156.9

Spesa per II vestiario.

OENERI E QUALITÀ
Unità

di
misura Q

ua
nt

it
à Mese base 

Oiugno 1927
Mese dì II 

Settembre 1930)
Pu d
■ad» 1 Sp«a

Pn bo
mtém

Telerie:
1. Madapolam per biancheria (alt cm. 80) ...................... metri 51 4 - 204,— 2,75 140.25
2. Tela cotone (alt. cm. 90) ................................................. » 41,7 4 - 16630 4 - 166,80
3. Tovagliato (alt cm. 150) ................................................. » 5 9 - 45 — 7 — 3 5 -

Lane e cotone per maglio e calze: 
4. Lana normale prima nati, in mattina Kg. 1.067 90 — 9633 75 — 80,03
5. Cotone nero per c a l z e ....................................................... » 0350 7 0 - 3630 5 5 - 3035

Tessuti por abiti:
6. Drap nero per uomo (alt. cm. 140) ............................. metri 4 7 2 - 2 8 8 - 55,40 22130
7. Cbeviottes nero » (alt. cm. 140) ............................ » 4 4240 16630 46,11 184,44
8. Drap nero per donna (alt cm. 140) ............................ » 4 3730 15130 34 — 1 3 6 ,-
9. Oabardine aero * (alt. cm. 130) ............................ » 4 S730 151,20 31,33 12532

Cabotare comuni:
10. Polacchi neri per uomo * ................................................. paia 2 7 2 - 144 — ÒS­ 1 3 6 -
11. Scarpette nere per donna ................................................ » 2 5 4 - 1 0 8 - S O — 100 —

i 12. Polacchi per ragazzo ....................................................... » 4 4030 162 — 3 8 - 152 —
Totale sposa ommmM • • • • 172333 150730
Sposa sottbmamto • • •• 33,14 • 28,99

Spesa per Vaffitto delVabiiaiione (3 
base Oiugao 1927

i aam a................. 2732,06 Speaa «
.. . .  5234 Sfasa

e cucina).


